PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR ULYSSES

Secretaria Municipal de Administração
Superintendência de Compras e Licitações

Rua Olívio Gabriel de Oliveira, Centro, Doutor Ulysses - PR, CEP: 83.590-000

TELEFONE (41) 3664-1165 - (41) 3664-1214
Site: www.doutorulysses.pr.gov.br

E-mail: licita.pmdu@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR ULYSSES, Estado do Paraná, torna público que

fará realizar licitação, conforme segue:

1 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS nº

0018/2018 TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS,
PARA FORNECIMENTO DE CARGAS DE GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S-500,
ÓLEO DIESEL S-10, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS DA AGÊNCIA
NACIONAL DE PETRÓLEO – ANP E LEGISLAÇÃO AMBIENTAL, COM INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS, VISANDO O ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS
PRÓPRIOS DA FROTA MUNICIPAL, INCLUINDO VEÍCULOS OU EQUIPAMENTOS
LOCADOS PELO MUNICÍPIO DEVIDAMENTE  CADASTRADOS,  MÁQUINAS,
EQUIPAMENTOS  E  TRATORES,  NOS  TERMOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS
ANEXOS.

2 RECEBIMENTO E ABERURA DAS PROPOSTAS: Dia 08/06/2018 às 09:00 na
Sala de Licitações – Rua Olívio Gabriel de Oliveira, 10, Centro, Doutor Ulysses, Estado do
Paraná.

3 VALOR MÁXIMO: R$ 954.600,00 (NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO
MIL E SEISCENTOS REAIS).

4 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: poderão ser obtidas junto a

Superintendência de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses, sito a
Rua Olívio Gabriel de Oliveira, 10, Centro, das 08h00minh às 16h00minh. O edital completo
encontra-se disponível no endereço eletrônico www.doutorulysses.pr.gov.br no link
licitações.

Edifício da Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses/PR, 24 de maio de 2018.

Luiz Otero Moreira Fitz
Pregoeiro Oficial

http://www.doutorulysses.pr.gov.br/